
 

 

 

 

Pagina  1 di 5 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n.18 del 13/01/2025 
STRUTTURA PROPONENTE: SC UFFICIO TECNICO E PATRIMONIO 
 

 

OGGETTO: Intervento di adeguamento normativo impianti tecnologici PO Marino. 
Installazione di un ascensore e un montalettighe CUP B22C19000180002 CUI 
L03990560926202400003. APPROVAZIONE DIP 

  

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Istruttore  
Responsabile Unico 

del Progetto 
 Ing. Daniele Meleddu  

Il Direttore SC Ufficio 
Tecnico e Patrimonio 

 Ing. Fabio Francesco Farci  

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio 
Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari 
           SI [ ]                  NO [x]    DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[] 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 
24/2020.   

SI [ ]                          NO [ X ] 

 

 

 

 

 

306759pischedda
Font monospazio
192          24  03 2025



 

 

 

 

Pagina  2 di 5 

DIRETTORE SC UFFICIO TECNICO E PATRIMONIO  

Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della 

Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

ss.mm.ii.; 

viste 

• la Deliberazione n. 46/31 del 25 novembre 2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito l’Azienda 

Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, e ha individuato la sede legale della 

stessa; 

• la Deliberazione n. 51/44 del 30 dicembre 2021, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il Dott. 

Marcello Tidore Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 4/01/2022, con la quale si è preso atto della nomina del 

Dott. Marello Tidore quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

viste le Deliberazioni del Direttore Generale n. 334 del 19 luglio 2022 e n. 338 del 09 settembre 2022 con le 

quali il Dott. Gianluca Calabrò è stato nominato Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio Sanitaria Locale 

n. 8 di Cagliari; 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 404 del 14 ottobre 2022 con la quale il Dott. Roberto 

Massazza è stato nominato Direttore Sanitario facente funzione dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di 

Cagliari; 

acquisita la nota dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale – Direzione Generale della 

Sanità, prot. n. 277 del 05/01/2022, recante “L.R. 11/09/2020 n. 24 e ss.mm.ii. Costituzione delle Aziende. 

Fase di prima applicazione. Continuità assistenziale e amministrativa”, con la quale vengono date disposizioni 

volte a garantire la continuità di tutti i servizi sanitari ed amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie 

Locali (ASL) e della Azienda Regionale della Salute (ARES) costituite in attuazione della predetta L.R. n. 

24/2020. A tal fine è prevista nella stessa comunicazione RAS la possibilità di stipulare accordi tra Ares e le 

singole ASL per disciplinare la gestione della fase transitoria della riforma sanitaria regionale; 

 

vista la DGR n. 4/61 del 16/02/2023, con la quale la Giunta regionale ha dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 

16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l’Atto Aziendale definitivo approvato dalla 

Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari con la deliberazione n. 25 del 01/02/2023; 

vista la deliberazione del Direttore Generale ASL 8 Cagliari n. 86 del 28/02/2023, con la quale sono state 

confermate le attribuzioni e le deleghe in ambito funzioni tecniche e manutentive alla SC Area Tecnica 

Cagliari dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

 

vista la deliberazione del Direttore Generale della ASL di Cagliari n.602 del 22/08/2024 con la quale è 

stato conferito l’incarico quinquennale di Direzione della Struttura Complessa “Ufficio Tecnico e 

Patrimonio” all’Ing. Fabio Francesco Farci; 

 

richiamato il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento dei pubblici 

dipendenti e alla normativa anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 



 

 

 

 

Pagina  3 di 5 

di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge del 6 novembre 2012, n. 190 e norme 

collegate e che il personale assegnato alle attività e funzioni relative al procedimento in oggetto non ha 

comunicato situazioni anche potenziali di conflitto d'interesse; 

richiamata la determina n°89 del 22/02/2024 con oggetto nomina del RUP l’Ing. Meleddu Daniele  

richiamato il finanziamento N.P. 54 DGR n. 7/51 del 12.02.2019 - DGR n. 22/21 del 20.06.2019 - DGR n. 

48/19 del 29.11.2019 Adeguamento normativo impianti tecnologici PO Marino 

considerando gli attuali impianti installati vetusti, poco efficienti, considerando la non adeguatezza 

dell’ascensore rispetto alle norme riguardanti l’abbattimento delle barriere architettoniche; 

 

considerando che si intende procedere all’affidamento dei servizi di ingegneria e architettura relativi alla 

progettazione esecutiva, direzione lavori, coordinatore della sicurezza propedeutici alla realizzazione degli 

interventi in oggetto: Sostituzione di 1 ascensore e 1 montalettighe presso il PO Marino CUP 

B22C19000180002 e CUI L03990560926202400003 nel piano gestione attività triennale 2024/2026 con inizio 

procedura di affidamento previsto nel 2024 mediante procedura di affidamento diretto, svolta sulla piattaforma 

MEPA a soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali richieste; 

 
Visto il Documento di Indirizzo alla Progettazione allegato al presente atto; 

per le motivazioni sopra riportate, 

 
PROPONE 

1. di approvare il documento di indirizzo alla progettazione degli interventi di installazione di un 
ascensore e un montalettighe presso il PO Marino avente CUP B22C19000180002 e allegato alla 
presente deliberazione; 

2. di demandare alla S.C. Ufficio Tecnico e Patrimonio l’adozione dei provvedimenti conseguenti e 
necessari all’avvio dei lavori; 

3. di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali – RPCT- Rapporti con ICT per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

 

Il Direttore SC Ufficio Tecnico e Patrimonio 

Ing. Fabio Francesco Farci 

(firma apposta sul frontespizio) 

  



 

 

 

 

Pagina  4 di 5 

 

per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Roberto Massazza 

 

 

Dott. Gianluca Calabrò 

 

 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

vista la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 

di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 

 

1. di approvare il documento di indirizzo alla progettazione degli interventi di installazione di un 
ascensore e un montalettighe presso il PO Marino avente CUP B22C19000180002 e allegato alla 
presente delibera; 

2. di demandare alla S.C. Ufficio Tecnico e Patrimonio l’adozione dei provvedimenti conseguenti e 
necessari all’avvio dei lavori; 

3. di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali – RPCT- Rapporti con ICT per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Marcello Tidore 

  



 

 

 

 

Pagina  5 di 5 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

      - Documento di indirizzo alla progettazione 

  

  

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 dal 

___/___/_____ al ___/___/_____  

  

Il Direttore della S.C. Affari Generali - RPCT- Rapporti con ICT ASL n. 8 di Cagliari o suo Delegato   

Dott. / Dott.ssa _____________________  

  

  

  

  

  

 

306759pischedda
Font monospazio
24  03  2025    08  04  2025

306759pischedda
Font monospazio
Sig. Marco Pischedda


		2025-01-13T11:11:34+0100
	Daniele Meleddu


		2025-03-13T13:27:08+0100
	FARCI FABIO FRANCESCO


		2025-03-17T12:31:40+0100
	GIANLUCA CALABRO'


		2025-03-17T12:43:25+0100
	ROBERTO MASSAZZA


		2025-03-18T10:57:00+0100
	MARCELLO TIDORE


		2025-03-24T18:44:44+0100
	PISCHEDDA MARCO




